Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7476

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
Servicio Regional de Empleo y Formacion

1395 Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacién por la que se modifica la Orden
de 4 de agosto de 2017 del Presidente del Servicio Regional
de Empleo y Formacion, por la que se aprueban las bases
reguladoras del Programa de Subvenciones de Fomento del
Autoempleo —Cuota Cero—.

Mediante la Orden de 4 de agosto de 2017, del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacion, se aprobaron las bases reguladoras del
Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo —Cuota Cero—.

La incorporacion de nuevas politicas activas de empleo (PAE) en el marco del
Sistema Nacional de Empleo dirigidas a los desempleados de larga duracion puede
acarrear —y de hecho asi ha sucedido en el pasado— que sean tenidas en cuenta
para tales nuevas PAE condiciones relativas a dichos desempleados distintas a
las del actualmente vigente Programa de Accién Conjunta para Desempleados
de Larga Duracion. Ante tal eventualidad se estima oportuno diferir al momento
de las correspondientes convocatorias las condiciones que se han de reunir para
poder obtener estas ayudas, sin necesidad de llevar a cabo cambios en las bases
reguladoras por tal motivo.

Se estima necesario también simplificar el procedimiento de presentacion
de solicitudes de subvencion del subprograma 2 (“Ayuda al mantenimiento de
la actividad, mediante financiacion del pago de cuotas a la Seguridad Social del
Régimen Especial de Trabajadores por cuenta propia o Auténomos —Cuota Cero—"). Asi,
por razones de racionalizacion y agilidad de los procedimientos administrativos
y de las actividades materiales de gestién, asi como en aras de una mayor
simplicidad y claridad, se modifican los plazos de presentacion de solicitudes,
evitando una perjudicial proliferacién de solicitudes y expedientes relativos a un
mismo beneficiario que dificulta la gestion del programa y, ademas, supone una
carga innecesaria para los beneficiarios. No obstante, por razones de seguridad
juridica y para no generar confusién en los destinatarios, se adoptan las debidas
cautelas para que quienes ya sean beneficiarios de estas subvenciones puedan
seguir presentando sus solicitudes tal y como venian haciéndolo.

Ademas, se amplia la cuota cero a todo el periodo subvencionado, es decir,
que se subvenciona la cuota abonada por el auténomo a la Seguridad Social
de todos los conceptos obligatorios incluidos en la cuota de la base minima de
cotizacion durante 24 meses.

Por otro lado, se incluye la previsién de que para cuando el importe de
concesion no supere los 3.000 euros, de acuerdo con lo previsto en el articulo 24.4
del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y el
articulo 5 de la Orden de 1 de abril de 2008, de la Consejeria de Hacienda y

NPE: A-110319-1395



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7477

Administracion Publica, por la que se regula el procedimiento para la acreditacion
del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Administracién Publica de
la Comunidad Autéonoma de la Regidn de Murcia, se sustituya la aportacion de los
certificados de estar al corriente frente a la AEAT, Agencia Tributaria de la Region de Murcia
y la Seguridad Social, por una declaracién responsable.

Se adicionan, con una finalidad aclaratoria, las consecuencias del
incumplimiento en el pago de las cuotas a la Tesoreria General de la Seguridad
Social en lo referente a la concesidén de las ayudas en el subprograma 2, e
igualmente se clarifica la situacion en el caso de trabajos por cuenta ajena y sus
consecuencias en el caso de producirse.

En virtud de la entrada en vigor del Real Decreto-Ley 28/2018, de 28 de
diciembre, para la revalorizacion de las pensiones publicas y otras medidas
urgentes en materia social, laboral y de empleo tiene incidencia en lo relativo a
las cotizaciones a la Seguridad Social por parte de los trabajadores por cuenta
propia, se modifican en la Orden de 4 de agosto de 2017, del Presidente del
Servicio Regional de Empleo y Formacién, los conceptos subvencionables pues
pasan a ser elegibles todos aquellos que son obligatorios, tal y como establece,
tanto el articulo 7 como las disposiciones transitorias segunda y tercera del citado
Real Decreto-Ley.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 53.3 de la Ley 6/2004, de 28
de diciembre, del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia,
en concordancia con lo establecido en el articulo 133 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, se ha efectuado el tramite de audiencia preceptivo a través del Consejo
Asesor Regional de Trabajo Auténomo y del Consejo Asesor Regional de Empleo
y Formacion, habiéndose dado publicidad al proyecto de orden en el Portal de
Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

En su virtud y en uso de las facultades que me confiere la disposicion
adicional quinta de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Dispongo:
Articulo Gnico: Modificar la Orden de 4 de agosto de 2017 del Presidente del

Servicio Regional de Empleo y Formacion, por la que se aprueban las bases reguladoras
del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota Cero-.

Primero.- Se modifica el apartado 1 del articulo 1 que queda redactado
del modo siguiente:

“1. El objeto de la presente orden es establecer las bases reguladoras de
las subvenciones destinadas a fomentar el establecimiento como trabajadores
auténomos de personas jovenes inscritas como beneficiarias en el Sistema
Nacional de Garantia Juvenil y de personas en desempleo de larga duracién.”

Segundo.- Se modifica el articulo 4, que queda redactado del modo siguiente:

“Podran ser beneficiarias de las subvenciones para el establecimiento de
trabajadores auténomos reguladas en esta orden:

a) Las personas jovenes inscritas como beneficiarias en el Sistema Nacional
de Garantia Juvenil.

b) Las personas en desempleo de larga duracién, segun la definicion y
condiciones que se establezcan en la correspondiente convocatoria.”

NPE: A-110319-1395



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7478

Tercero.- Se modifica el articulo 5, que queda redactado del modo siguiente:
“Articulo 5. Requisitos generales para obtener la condicion de beneficiario.

1. Serd necesario para poder obtener la condicién de beneficiario que el
solicitante no se encuentre en ninguno de los supuestos contemplados en el articulo
13, apartados 2 y 3, de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre y, en particular, debera:

a) Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias con la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

b) Estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias frente a
la Agencia Estatal de Administracion Tributaria.

c) Encontrarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones econémicas
con la Seguridad Social.

Dichos requisitos deberan acreditarse, en todo caso, con anterioridad a dictarse
la propuesta de resolucion de concesion.

2. En el caso de que el importe a otorgar no supere los 3.000 euros, la
acreditacion del cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la AEAT y con
la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, asi como frente a la Seguridad
Social, se realizard mediante una declaracién responsable, de conformidad con lo
establecido en el articulo 24.4 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
qgue se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, y en el articulo 5 de la Orden de 1 de abril de 2008, de la Consejeria
de Hacienda y Administracion Publica, por la que se regula el procedimiento para la
acreditacion del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.”

Cuarto.- Se modifica el articulo 6.1.b), que queda redactado de la forma siguiente:

“b) En la fecha inmediatamente anterior a la del alta en RETA en la Tesoreria
General de la Seguridad Social:

b.1) Jévenes beneficiarios del Sistema Nacional de Garantia Juvenil:
Los que retnan los requisitos de inscripcion establecidos en el articulo 97 de
la Ley 18/2014, de 15 de octubre, de aprobacion de medidas urgentes para el
crecimiento, la competitividad y la eficiencia y se encuentren como beneficiarios
en el Sistema Nacional de Garantia Juvenil.

b.2) Desempleados de larga duracion: Estar inscrito en la correspondiente
oficina de empleo y tener la consideracion de persona en desempleo de larga
duracion, segun definicion y condiciones que se establezca en la correspondiente
convocatoria.”

Quinto.- Se modifica el articulo 8.3.B), que queda redactado del modo siguiente:

"B) Forma y plazo de presentacion de solicitudes (Periodo general y plazo
individualizado de presentacion de solicitudes). Las solicitudes se presentaran a
través de medios electrénicos o no, en cualquiera de los lugares previstos en el
articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

El plazo de presentacion de solicitudes de subvencion serd el siguiente:

a) Plazo general: El plazo general de la convocatoria se encontrara abierto
desde el dia siguiente al de publicacion del extracto de la convocatoria en el
BORM, siendo la fecha limite de presentacion de solicitudes la que se indique en
la misma, sin perjuicio del plazo individualizado al que se encuentra sujeta cada
concreta solicitud.

NPE: A-110319-1395



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7479

b) Plazo individualizado: Dentro del plazo general de la convocatoria, las
solicitudes se deberan presentar:

— Subprograma 1: Desde el alta en el RETA hasta el ultimo dia del mes siguiente

— Subprograma 2: Sin perjuicio de lo dispuesto en la disposicion transitoria
segunda para los solicitantes que ya hubiesen obtenido subvencién en
convocatorias anteriores, estas solicitudes quedan sujetas al plazo general de
la convocatoria, pero constituye requisito de las mismas que vayan referidas a
un periodo minimo acumulado de 12 meses consecutivos (siempre dentro del
plazo general de la convocatoria) por lo que, de no cumplir dicho requisito, se
inadmitiran a tramite, a excepcion de las que se refieran a cuotas que quedasen
por tramitar del periodo comprendido desde el mes 13 al mes 24, hasta completar
la totalidad del periodo subvencionable. Este periodo ultimo se solicitard una vez
transcurridos los 24 meses.

Las solicitudes se presentaran dentro del mes siguiente al Ultimo mes
devengado y satisfecho del periodo por el que se solicita y siempre dentro del
plazo general de la convocatoria correspondiente.

Las cuotas devengadas por las que se solicita la subvencion deberan haber
sido satisfechas a fecha de la solicitud, denegandose la subvencion de aquellas
que no lo estuvieran.”

Sexto.- Se modifica el articulo 9.1.b, que queda redactado del modo siguiente:

"b) Subprograma 2, “"Subvencion al mantenimiento de la actividad, mediante
financiacion del pago de cuotas a la Seguridad Social del Régimen Especial de
Trabajadores por cuenta propia o Auténomos (Cuota Cero)”: Mediante esta
Subvencidén se prevé subvencionar las cuotas abonadas a la Seguridad Social. El
periodo maximo a subvencionar sera de dos anos contados a partir de la fecha
del alta en el RETA.

El importe de esta subvencion se obtendra de la forma siguiente:

Periodo (meses) Importe a subvencionar

1-24 Cuota abonada por el auténomo a la Seguridad Social por todos los conceptos de caracter
obligatorio, de la base minima de cotizacion.

La subvencidén se calculara sobre la base minima de cotizacién que
corresponda de todos aquellos conceptos que tenga el caracter de obligatorios, o
en su caso, la que se estableciese por la Tesoreria General de la Seguridad Social
como minima segun las caracteristicas del auténomo.

Las sanciones y recargos por incumplimientos del abono de las cuotas, no
seran subvencionables.”

Séptimo.- Se modifica el articulo 12.2, que queda redactado del modo siguiente:

“2. No se podran realizar, durante los dos primeros afios desde el inicio de
la actividad subvencionada, trabajos por cuenta ajena por un periodo acumulado
superior a seis meses (180 dias), a tiempo completo o a tiempo parcial cuando,
en este caso, la jornada laboral sea igual o superior al 50 por ciento de la jornada
de trabajo de un trabajador a tiempo completo comparable.

Se computaran los dias trabajados a jornada completa o a tiempo parcial
con una jornada igual superior al 50%, a partir de la primera relaciéon laboral
por cuenta ajena que se produzca a partir del alta en el RETA por el que se
ha solicitado la subvencidn. El incumplimiento de esta prohibicion sera causa de

NPE: A-110319-1395



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Lunes, 11 de marzo de 2019 Pagina 7480

reintegro conforme al articulo 14 y sélo sera aplicable cuando los seis meses
estén integrados dentro del periodo de los dos afnos.”

Octavo.- Se adiciona un nuevo apartado al articulo 13, el apartado 3, que
queda redactado de la forma siguiente.

“3. Independientemente del procedimiento de reintegro, establecido en el
articulo 14 de esta Orden, que hubiere lugar por las ayudas concedidas, la baja
en el RETA dentro del periodo de mantenimiento sefialado en el articulo 12.1 de
esta Orden, sera motivo de exclusion de cualquier solicitud de subvencion que
estuviese pendiente de resolver.”

Noveno.- Se modifica la Disposicion Transitoria que pasa a ser Disposicion
Transitoria Primera, que queda redactado del modo siguiente:

Disposicion Transitoria Primera. Régimen transitorio de los procedimientos.-

"A las solicitudes de subvencién de fomento del autoempleo —cuota
cero— formuladas o que se formulen conforme a una convocatoria ya iniciada
a la entrada en vigor de la presente orden les seran de aplicacién las bases
reguladoras vigentes en el momento de la publicacion de la citada convocatoria.

En el caso del subprograma 2, las condiciones del colectivo seran las
establecidas en la Orden de bases y convocatoria que estuviesen en vigor en el
momento del alta en el RETA.”

Décimo.- Se adiciona la Disposicion Transitoria Segunda, que queda
redactada del modo siguiente:

"Disposicion Transitoria Segunda.-

1. Los solicitantes que ya hubiesen obtenido subvenciéon en convocatorias
anteriores del subprograma 2 (cuotas), mantendran la presentacion de solicitudes,
tal y como anteriormente estaba establecido, es decir, que quedando sujetas al
plazo general de la convocatoria, sera requisito de las mismas que vayan referidas
a un periodo minimo acumulado de 3 meses consecutivos (siempre dentro del plazo
general de la convocatoria) por lo que, de no cumplir dicho requisito, se inadmitiran
a tramite, a excepcion de las que se refieran a cuotas del ultimo y/o penultimo mes
del periodo general de la convocatoria que si se admitiran a tramite.

Las solicitudes se presentaran dentro del mes siguiente al ultimo mes
devengado y satisfecho del periodo por el que se solicita y siempre dentro del
plazo general de la convocatoria correspondiente.

Las cuotas devengadas por las que se solicita la subvenciéon deberan haber
sido satisfechas a fecha de la solicitud, denegandose la subvencion de aquellas
que no lo estuvieran.

2. En las resoluciones de convocatoria se admitiran a tramite las solicitudes
de subvencidon para el abono de las cuotas correspondientes satisfechas durante
el periodo comprendido desde el cierre de una convocatoria y el inicio de la
siguiente, de aquellos solicitantes cuyo alta en el RETA se haya producido con
anterioridad al cierre de la convocatoria anterior.”

Decimoprimero.- Se suprime el apartado 7 del Anexo I.

Disposicion final.- Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

El Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formacidn, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-110319-1395 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1768/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal (Código CGX00C
	1769/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Transmisiones de la Administración Pública Regional, para la estabilización del e
	1770/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del cuerpo Superior Facultativo, escala Superior de Salud Pública, opción Farmacia de la Administración Pública Regional, p
	1771/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, opción Prevención de la Administración Publica Regional, 
	1772/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Tributarios de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal. (Códig
	1773/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Inspección Médica de la Administración Pública Regional, para la estabilización del
	1774/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Arquitectura de la administración pública regional, para l
	1775/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opción Ingeniería de Montes de la Administración Pública Regional,
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	1924/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-274/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1925/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-275/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para l
	1926/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-276/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1927/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-277/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	1928/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-278/2019) de 7 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1909/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 341 plazas de la categoría de Téc
	1908/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se establece el procedimiento para la solicitud y evaluación de las estancias formativas del personal del Servicio Murciano de Salud. 
	1907/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadrami
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1900/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se modifica la Orden de 4 de agosto de 2017 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulador
	1901/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 8 de junio de 2016, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, de bases reguladoras de los programas de 
	1902/2019	Orden de 4 de marzo de 2019, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases regulad
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1904/2019	Orden por la que se modifica la Orden de 24 de marzo de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades por la que se regula el Programa de Enseñanza Bilingüe en Ciclos Formativos de Formación Profesional en el ámbito de la Comunida
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	1838/2019	Elecciones a Cortes Generales 2019. Relación de secciones, mesas y locales electorales de cada municipio.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1532/2019	Procedimiento ordinario 952/2014.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1510/2019	Aprobación inicial cambio sistema UA-5 San José Artesano (Abarán) de cooperación a compensación.
	Águilas
	1652/2019	Aprobación provisional del expediente de créditos extraordinarios n.º 2 /2019.
	1653/2019	Aprobación provisional de expediente de suplementos de crédito n.º 1/2019.
	Alhama de Murcia
	1661/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia por la que se regula la tarjeta de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida. 
	Archena
	1345/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Auxiliar de Archivo, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el 
	1346/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de una plaza de Conserje, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases específicas publicadas en el BORM de 12 
	Mula
	1797/2019	Lista definitiva de admitidos/excluidos al proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, una plaza de Técnico de Gestión de Biblioteca y Archivo. Tribunal de selección y fecha del primer ejercicio. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1620/2019	Convocatoria para la provisión de 1 plaza de Maestro Jefe de Taller del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	1692/2019	Resolución de 27 de febrero de 2019, del Director de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-08T15:00:04+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



